20/03/2023 10:44 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/65AF7591/03AFY_a8VIfTx8qxcPvC6QKDi5B8Wy9sR4uJ383jTVsk7s4a61kL6WRtHMZl120ZV… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO RETIFICAÇÃO E NOVA DATA DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0003/2023

O Departamento de Licitações e Contratos, no uso de suas
atribuições legais, torna público:

Processo Administrativo nº 8462/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, para a
Secretaria Municipal de Saúde. Emendas Parlamentares: nº
12094.007/0001-07 – Onix Lorenzoni e Bohn Gass e; nº
12.094.007/0001-07 – Onix Lorenzoni para ampliação e
reestruturação de saúde bucal.

Tipo: Menor Preço por Item

Após análise técnica, foi acolhida parcialmente a impugnação
interposta pela empresa TWM INFORMÁTICA LTDA, no que
se refere a exigências técnicas do item 03 e prazo máximo de
entrega para os 3 itens constantes no Termo de Referência,
conforme segue:

Onde se - Lê:
O equipamento deve possuir certificação ENERGY STAR.
Anexar comprovante na proposta, obtido através do endereço.
https://www.energystar.gov.

Leia-se:
Será admitida também a certificação emitida por organismos
acreditados pelo INMETRO que atenda aos requisitos de
avaliação de conformidade da Portaria INMETRO 170/2012 e
alterações posteriores, uma vez que a empresa possua a
certificação emitida por instituição credenciada pelo
INMETRO, atendendo ao item, e que esta certificação
comprove a certificação nos mesmos parâmetros da Energy
Star.

Onde se - Lê:
O modelo de equipamento ofertado deverá ser registrado no
EPEAT (Electronic Product Environmental Assessment Tool)
da agência de proteção ambiental (EPA), nas categorias Gold,
no site: http://www.epeat.net

Leia-se:
O MODELO DE EQUIPAMENTO OFERTADO deve estar em
conformidade com a norma EPEAT (Electronic Product
Environmental Assessment Tool) categoria Bronze ou superior.

A comprovação deverá ser feita atravésdo
site http://www.epeat.net, com o modelo ofertado constando na
lista da categoria ou comprovada através de certificados com o
Rótulo Ecológico emitidos por instituições credenciadas a
ABNT o INMETRO.

Onde se - Lê:
Prazo de entrega será de no máximo 10 (dez) dias.

Leia-se:
Prazo de entrega será de no máximo 30 (trinta) dias, a contar
do recebimento da ordem de fornecimento/emissão da nota de
empenho.

Demais condições permanecem as mesmas.

Sessão Pública: www.pregaobanrisul.com.br
Data: 31/03/2023 – 09h01min

Edital disponível em:www.sdolivramento.com.br
Informações:Fone (55) 3968-1014. E-
mail:pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento, 17 de fevereiro de 2023.

LIANE MORA
Pregoeira - Portaria 1034/2022
Departamento de Licitações e Contratos

20/03/2023 10:44 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/65AF7591/03AFY_a8VIfTx8qxcPvC6QKDi5B8Wy9sR4uJ383jTVsk7s4a61kL6WRtHMZl120ZV… 2/2

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:65AF7591

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 20/03/2023. Edição 3532
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/